Протокол № 245
Заседания Правления Саморегулируемой организации

«Союз проектировщиков Югры»

16 января 2020 года г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 30 мин. «16» января 2020 года.
Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 67.
Всего членов Правления -  10, присутствуют члены Правления и их представители по

доверенности:
1 . Солдатов

Юрьевич
Сергей Председатель Правления СРО «Союз проектировщиков Югры»,

Генеральный директор АО «Нижневартовский научно-
исследовательский и проектный институт нефтяной
промышленности».

По доверенности от 15.01.2018 года № 61 от члена Правления СРО
«Союз проектировшщиков Югры», Директора АО «Научно
проектная и инженерно-экономическая компания» Воропаева Сергея
Андреевича.

По доверенности от 12.01.2018г. № 11 от Заместителя председателя
Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального
директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

2. Вайсбурт
Михайлович

Александр Член Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Президент
Общества с ограниченной ответственностью «Проектно
строительная компания «Ханты-Мансийскстрой».

3. Кузнецов
Юрьевич

Евгений Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-
Мансийскдорстрой», по доверенности от 18.01.2018 года от члена
Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального
директора АО «Компания МТА» Макарова Александра
Владимировича.

4. Митрохин
Витальевич

Сергей Член Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Заместитель
генерального директора ООО «Трест Запсибгидрострой».

Итого:
Присутствуют: 3 члена Правления, 3 представителей членов Правления по доверенностям,

всего 6 членов Правления (представителей), что составляет более половины общего количества членов
Правления. Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Председательствующий: Солдатов Сергей Юрьевич -  Председатель Правления СРО «Союз
проектировщиков Югры», Генеральный директор АО «НижневартовскНИПИнефть».

Секретарь: Муленков Евгений Юрьевич -  Юрист СРО «Союз проектировщиков Югры».
Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич -  Генеральный директор СРО «Союз проектировщиков Югры»;
Гаврилович Евгений Николаевич -  Первый заместитель Генерального директора СРО «Союз

проектировщиков Югры»;
Гузанов Кирилл Анатольевич -  Начальник юридического отдела СРО «Союз проектировщиков

Югры»;
Карпущенко Евгений Александрович — Заместитель Генерального директора по производству

СРО «Союз проектировщиков Югры».
Повестка дня

1. Прекращение членства в СРО «Союз проектировщиков Югры».
2. Внесение изменений в план проведения проверок членов СРО «Союз проектировщиков

Югры» на 2020 год.
3. О внесение изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

проектировщиков Югры».
4. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Прекращение членства в СРО «Союз проектировщиков
Югры».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступившем заявлении, о добровольном выходе
из состава членов СРО «Союз проектировщиков Югры» от Общества с ограниченной
ответственностью «ЮграТеплоГазСтрой» ИНН 8601026209, ОГРН 1058600021193, г. Ханты-

Решили: На основании части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпункта 1 пункта 5.1 положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз
проектировщиков Югры» (Утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» от 17.04.2009
протокол № 2 (в ред. 20.11.2018 протокол № 18)) утвердить решение о прекращении членства в СРО
«Союз проектировщиков Югры» Обществу с ограниченной ответственностью «ЮграТеплоГазСтрой»
ИНН 8601026209, ОГРН 1058600021193, г. Ханты-Мансийск с 31.12.2019г.

Голосовали:
З а -6 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Внесение изменений в план проведения проверок членов
СРО «Союз проектировщиков Югры» на 2020 год.

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о необходимости внесения изменений в план
проведения на 2020 год проверок членов СРО «Союз проектировщиков Югры» на предмет:

- соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом
саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств за 2019 год.

- исполнения членами саморегулируемой организации обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

Решили: Внести изменения в план проведения на 2020 год проверок членов СРО «Союз
проектировщиков Югры» согласно приложению № 1 к настоящему протоколу и разместить,
указанный план на официальном сайте СРО «Союз проектировщиков Югры».

Голосовали:
З а -6;
Против - 0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: О внесение изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о проведенной работе в период с 26.12.2019г.
по 15.01.2020г. по внесению изменений в реестр членов СРО «Союз проектировщиков Югры»
в соответствии с поступившим заявлением от члена СРО «Союз проектировщиков Югры».

Решили: Утвердить решения по внесению изменений в реестр членов СРО «Союз
проектировщиков Югры» (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Голосовали:
З а -6;
Против - 0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: ^ ждались.

Мансийск.

Председатель Правления
С ам орегулируем ой организации
«Союз проектировщиков Югры»

Секретарь заседания Е.Ю. Муленков

2

С.Ю. Солдатов